
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 136 DEL 11-08-2025 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //                 (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: 

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 
L'APPALTO, SUDDIVISO IN OTTO LOTTI, DI SERVIZI INTEGRATI DI 
MANUTENZIONE E GESTIONE DELLE APPARECCHIATURE PER 
ANALISI AMBIENTALI DI ALTA TECNOLOGIA DI ARPAV. PROROGA 
TERMINI. 

 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 136 del 11-08-2025 pag. n. 2 di 3 
 

 

 

Il Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti di Beni, Servizi e Lavori riferisce quanto segue. 

Con DDG n. 114 del 15/7/2025 è stata indetta una procedura aperta telematica sopra soglia 
comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per l’appalto di servizi 
integrati di manutenzione e gestione delle apparecchiature per analisi ambientali di alta 
tecnologia, suddiviso in otto lotti, da svolgersi mediante l’utilizzo della piattaforma telematica 
di negoziazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze in modalità Application Service 
Provider (ASP). 

Nel bando di gara pubblicato nella GUUE il 17/7/2025, n. edizione della GU S: 135/2025, n. 
pubbl. avviso 466417-2025 e nel Disciplinare di gara sono stati indicati i seguenti termini: 

1. 04/09/2025, ore 12:00, termine per il ricevimento delle offerte; 

2. 25/8/2025, ore 12:00, termine invio richieste di chiarimenti; 

3. 05/09/2025, ore 9:00, svolgimento della prima seduta di gara. 

Successivamente alla pubblicazione, Acquisti in Rete PA ha comunicato che “la piattaforma 
Acquisti in rete non sarà disponibile dalle ore 08.00 di mercoledì 13 agosto alle ore 
20.00 di lunedì 18 agosto 2025 per un intervento programmato di adeguamento 
infrastrutturale.” 

VISTA altresì la comunicazione del 01/8/2025 trasmessa tramite piattaforma da un 
operatore economico, il quale ha richiesto una proroga del termine per la presentazione 
delle offerte, in considerazione del particolare periodo dell’anno nel quale la maggior parte 
delle aziende effettua la chiusura estiva e della necessità di affidare alcuni servizi in 
subappalto a società terze, non operative per quasi tutto il mese di agosto e in possesso 
delle informazioni necessarie a redigere la documentazione di gara. 

Acquisito il parere del RUP, si ritiene necessario disporre una proroga dei termini sopra 
indicati, ai sensi dell’art. 92, comma 2, lett. c), del D.lgs. n. 36/2023, fissando per il 
12/09/2025, alle ore 12:00, il termine per il ricevimento delle offerte, per il 02/09/2025 ore 
12:00 il termine per l’invio delle richieste di chiarimenti e per il 15/09/2025 ore 9:00 lo 
svolgimento della prima seduta di gara. L’avviso di proroga dei termini verrà 
tempestivamente inviato alla GUUE e pubblicato nella piattaforma telematica di 
negoziazione del Ministero dell’Economica e delle Finanze in modalità Application Service 
Provider e nel sito dell’Agenzia. 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONDIVISA la proposta del Dirigente della U.O. Acquisti di Beni, Servizi e Lavori; 

PRESO ATTO che il Dirigente della U.O. Acquisti di Beni, Servizi e Lavori ha attestato, con 
scheda datata 06/08/2025 agli atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente 
provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale 
e che tutti gli atti in esso richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 136 del 11-08-2025 pag. n. 3 di 3 
 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 
 
VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 
 
In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021, 

DELIBERA 

• di autorizzare, nell’ambito della gara europea a procedura telematica aperta per 
l’appalto, suddiviso in otto lotti, di servizi integrati di manutenzione e gestione delle 
apparecchiature per analisi ambientali di alta tecnologia di ARPAV, la proroga, ai sensi 
dell’art. 92, comma 2, lett. c), del D.lgs. n. 36/2023, del termine per il ricevimento delle 
offerte al 12/09/2025 ore 12:00, del termine per l’invio delle richieste di chiarimenti al 
02/09/2025 ore 12:00 e per lo svolgimento della prima seduta di gara al 15/09/2025 
ore 9:00, assicurando la tempestiva pubblicità dell’avviso di proroga; 

• di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. n. 
33/2013 e s.m.i. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


		2025-08-11T10:28:28+0000
	Loris Tomiato




